№02-1281/3/2024

Уникальный идентификатор дела 26MS0056-01-2024-001743-87
[image: image1.png]

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«16» мая 2024 года

с. Кочубеевское

Мировой судья судебного участка № 3 Кочубеевского района Ставропольского края Змиевский Р.А., при секретаре Коноваловой Ю.А., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №3 Кочубеевского района Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению ООО «Спектр» к Лычко А. М. о взыскании задолженности,
на основании  ст.ст. 233-237 ГПК РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:

Исковые требования ООО «Спектр» к Лычко А. М. о взыскании задолженности удовлетворить частично.

Взыскать в пользу ООО «Спектр» (…) с Лычко А. М. (…)   задолженность по договору № 19/33899 от 14.06.2017 в размере 21000 руб., из которых:

-
сумму основного долга за период 14.06.2017 г. по 30.06.2017 г. в размере 7000 руб.;

-
сумму задолженности по уплате процентов за пользование займом за период с 14.06.2017 г. по 30.06.2017 г. в размере 2380 руб.;

-
сумму задолженности по уплате процентов за продолжение пользования займом за период с 01.07.2017 г. по 08.10.2017 г. в размере 11620 руб.

- сумму государственной пошлины, уплаченной за рассмотрение настоящего искового заявления в суде, в размере 830 руб.
В удовлетворении взыскания задолженности по уплате процентов за продолжение пользования займом за период с 01.07.2017 г. по 08.10.2017 г. в размере 2380 руб. отказать.

Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене настоящего заочного решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого заочного решения. Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Кочубеевский районный суд Ставропольского края через мирового судью в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                          подпись                                           Р. А. Змиевский
Согласовано

Мировой судья
Р.А.Змиевский